
       „Gdy październik ciepło trzyma, zwykle mroźna bywa zima”  
  Nazwa październik ma związek z paździerzami, czyli skórkami, które pokrywają 

włókna lnu oraz konopi i w tym okresie odpadają (przy gnieceniu) od łodygi. Był to 
miesiąc,    kiedy to powszechnie pracowano przy obróbce lnu i konopi. Październik jest 

na półkuli północnej miesiącem jesiennym, a na południowej wiosennym, a oprócz tego 
to  najdłuższy miesiąc w roku kalendarzowym, ponieważ wypada wtedy zmiana z czasu 
letniego na zimowy (jest dłuższy o jedną godzinę od pozostałych 31-dniowych           

miesięcy). 
   Obok oficjalnej nazwy tego 

miesiąca funkcjonowały również: 

paździerzec, paździerzeń, po-

ściernik, a także winnik. Święta 

obchodzone w  październiku:     

1 października Międzynarodowy 

Dzień Muzyki i Wegetarianizmu, 

2 października Międzynarodowy 

Dzień Bez Przemocy, 5 paździer-

nika Światowy Dzień Nauczycie-

la, 13 października Dzień Ratow-

nictwa Medycznego, 14 paź-

dziernika Dzień Edukacji  Narodowej w Polsce, 31 październik Halloween.  

     Kolejną ciekawostką jest to, że październik po chorwacku nazywa się 
„listopad”. A w Polsce listopad to jedenasty miesiąc w roku,  ma 30 dni, jego nazwa 

pochodzi od opadających liści. W ogrodzie to czas zakończenia zbiorów w naszych sa-
dach oraz na grządkach z warzywami. Cieszymy się jesiennymi kwiatami, swoje piękno 
ukazują jesienne astry oraz chryzantemy.  

W numerze m.in. 

-Powiatowy Dzień Edukacji 

-Otrzęsiny 

-Erasmus Plus  

-Stypendia Starosty 

Nr 9/2018 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Czas_letni
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czas_letni
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czas_letni#czas_zimowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Miesi%C4%85c
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rok
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84
https://poradnikogrodniczy.pl/astry_jesienne.php
https://poradnikogrodniczy.pl/chryzantemy.php
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17 października w naszej szkole odbyły 
się uroczystości związane z obchodami  Po-
wiatowego Dnia Edukacji Narodowej oraz 
uroczyste ślubowanie pierwszych klas. Z tej 
okazji gościliśmy    dyrektorów oraz nauczy-
cieli z zaprzyjaźnionych powiatowych szkół i 
pana Zenona Rodzika  Starostę Powiatu 
Opolskiego. 

 Uczniowie klas maturalnych pod czuj-
nym okiem Pani Haliny Czarnoty i Pani Joan-
ny Mazur przygotowali apel, którego hasłem 
przewodnim było: ”Wykształcenie to dobro, którego nikt nie jest w stanie nam ode-
brać”. Wszyscy zgromadzili się w sali gimnastycznej, a o godzinie 11:00 Pani Dyrektor 
zainaugurowała  krótką przemową.  Następnie zasłużeni w wyjątkowy sposób nauczy-
ciele otrzymali honorowe podziękowania z rąk Pana Starosty Opolskiego Zenona Ro-
dzika.  

Po odebraniu nagród przyszedł czas na rozpoczęcie inscenizacji, która była oparta 
na rywalizacji uczniów z nauczycielami. W wielu konkurencjach można    było wykazać 
się różnymi umiejętnościami, np. układaniem rymowanek, recytacją, śpiewem, tań-
cem i wiedzą na temat szkoły. Specjalne jury, w którego skład wchodzili uczniowie 
pierwszych klas przyznawało punkty dla uczestników konkursów. Po części uroczystej 
przybyli goście z gronem pedagogicznym udali się na poczęstunek do świetlicy szkol-
nej, a uczniowie zostali zwolnieni z  pozostałych zajęć lekcyjnych. 

Dzień Edukacji Narodowej 
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Otrzęsiny 2018 
     Dnia  3 października 2018r. w naszej 

szkole odbyły się otrzęsiny klas pierwszych. Starsi uczniowie bardzo nas zaskoczyli, po-
nieważ przygotowali wiele ciekawych i zabawnych konkursów. Wszystkie konkurencje           

wymagały od  uczestników pomysłowości  i sprytu. Rywalizacja była naprawdę na        
wysokim poziomie. Ostatecznie przewagą 1 punktu wygrała klasa liceum.     

     Na zakończenie odbyło się malowanie twarzy uczniów klas pierwszych i ich wycho-
wawczyń.  
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Nadal w dobrej formie  

5 października w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim odbyły się zawody    

sportowe w sztafetowych biegach przełajowych. W wydarzeniu wzięły udział 

szkoły średnie z Powiatu Opolskiego: Zespół Szkół z Poniatowej, Zespół Szkół 

z Chodla oraz Zespół Szkół Zawodowych i Liceum Ogólnokształcące z Opola 

Lubelskiego. Wszyscy oglądali zawody z zaciekawieniem, ponieważ              

konkurencja była bardzo duża, a pozycja lidera ciągle ulegała zmianie. Nasi 

zawodnicy oraz zawodniczki pod opieką Pani Jolanty Zarzyckiej i Pana Marka 

Mędrka pomimo dużego stresu i niepokoju odnieśli zwycięstwo pokonując      

rywali stanęli na       

najwyższym stopniu 

podium. 
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      Dnia 26 września w naszej szkole odbyły się 
warsztaty z doradztwa zawodowego dla klas LO3       
i T3a. Zajęcia prowadziły dwie panie Ola Kulik  i Mo-

nika Mieleszko z fundacji Sempre a Frente. Warsz-

taty miały na celu pokazanie uczniom ich ukrytych zdolności oraz pomoc w odnalezieniu 
przyszłego zawodu. Sponsor fundacji, 
Coca-cola zorganizowała poczęstunek 
dla uczestników warsztatów.  
        Udział  w zajęciach pozwolił 

uczestnikom lepiej poznać siebie, 

swoje indywidualne uzdolnienia i zain-

teresowania.  Aktywne uczestnictwo    

i kreowanie działań było dla naszych 

uczniów wspaniałą nauką przez do-

świadczanie.               

https://www.facebook.com/ola.kulik.14
https://www.facebook.com/menia.mieleszko
http://www.sempre.org.pl/
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     27 września, klasy maturalne LO3, T4a       
i T4b uczestniczyły w „Lubelskim Salonie         

Maturzystów”, zorganizowanym przez fundację 
edukacyjną „Perspektywy”. W tym roku         
gospodarzem imprezy był - po raz pierwszy- 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana              
Pawła II. Tegoroczni maturzyści zapoznani zostali z ofertami wielu uczelni, 
oraz możliwościami dalszej drogi rozwoju na wyższych ścieżkach edukacji. 

Ponadto    mogli brać udział w wykładach tematycznych, dotyczących 
przedmiotów maturalnych m.in. z matematyki, języka polskiego, geografii 
oraz języka angielskiego. Prowadzone były one przez egzaminatorów CKE, 

dzięki      czemu uczniowie zostali     
szczegółowo poinformowani zo-
staliśmy o przebiegu oraz  punk-

towaniu    egzaminu.  
       Wiele ciekawych informacji 
można było dowiedzieć się        

również podczas przerw i rozmów 
w salonowym hallu, wypełnionym 
standami różnych szkół wyższych 

z całej Polski. 
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PROJEKT SOFOKLES 

Dnia 10 października klasy T1a i LO1 wraz           
z paniami G. Chabucką,   M. Fiuk i J. Domaszew-

ską    udały się do Lublina, gdzie w Sali Kongreso-
wej Uniwersytetu Przyrodniczego wystawiona zo-
stała sztuka  pt. ,,Projekt  Sofokles”. Przedsta-

wienie odbyło się na Sali Kongresowej Uniwersyte-
tu                     Przyrodniczego.  

Spektakl składał się z dwóch części ,,Król Edyp” 

oraz „Antygona”, w reżyserii Bogusława                 
Semotiuka.  „Król Edyp” i „Antygona” to pierwsza    
i ostatnia część trylogii opowiadającej o zdarze-

niach z dziejów rodu Labdakidów ale stanowią       zamknięte dramatycznie 
całości. Dwugodzinne przedstawienie było próbą wiernego odtworzenia an-
tycznego tekstu. Realizacja sceniczna, w zamyśle twórców, miała być bli-

ska duchowi teatru greckiego. Z uwagą śledziliśmy grę aktorów i efekt re-
żyserskich zabiegów.  
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Stypendia Starosty 
     5 października 2018r. odbyła sie coroczna uroczystość wręczenia stypendiów na 

rok szkolny 2018/2019 dla uczniów szkół z Powiatu Opolskiego za osiągnięcia    na-

ukowe i sportowe. Uroczystość ta miała miejsce w Zespole Szkół Zawodowych im. 

Stanisława Konarskiego w Opolu Lubelskim. Wśród wyróżnionych                stypendy-

stów znalazła się także spora grupa uczniów z naszej szkoły. Warunkiem otrzymania 

stypendium jest uzyskanie średniej z ocen wynoszącą co najmniej 4,75 lub szczegól-

ne osiągnięcia sportowe. Dodatkowo rodzice wyróżnionych uczniów otrzymali listy 

gratulacyjne. Stypendia wręczała Sekretarz Powiatu     Opolskiego - Pani Iwona Giza. 

Wszystkim stypendystom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów edu-

kacyjnych. 
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”Erasmus Plus” w Zespole Szkół w Poniatowej 

      Po raz kolejny uczniowie naszej szkoły 
uczestniczą w  projekcie w ramach programu     
Erasmus Plus Międzynarodowa Wymiana        
Młodzieży. Koordynatorem projektu jest         

nauczyciel języka angielskiego – Barbara         
Kramek. 
Tytuł projektu to: “Youarewhatyoueat” - 
„Jesteś tym, co jesz”. Projekt będzie trwał dwa 

lata, do 31 sierpnia 2020 r. Będziemy         
współpracować ze szkołami partnerskimi z Nie-
miec, Francji, Włoch i Turcji. 

 Pierwsze Międzynarodowe Spotkanie     
Projektowe odbyło się w Zespole Szkół w Poniatowej w dniach 8-11października 2018 r. 
W spotkaniu wzięło udział 10 nauczycieli z krajów partnerskich. Goście przeprowadzili 
lekcje kulturoznawcze w szkole, wzięli udział warsztatach projektowych oraz wraz                   
z uczniami liceum pojechali na wycieczkę do Lublina, gdzie młodzież oprowadzała gości 

opowiadając o historii i zabytkach miasta. W ramach projektu odbyły się również     

warsztaty kulinarne w Skansenie – Muzeum Wsi Lubelskiej oraz Sadybie Rozalin, gdzie 
uczestnicy uczyli się robić cebularze i pierogi. Wielu uczniów naszej szkoły                    
zaangażowało się w przygotowanie spotkania tworząc nową grupę projektową - 
„Erasmus Team”. 
W ramach projektu odbędą się 4 Międzynarodowe Spotkania Partnerskie                          
w poszczególnych krajach, w których weźmie udział za każdym razem po około 10-12 

osób z każdego kraju. Najbliższe spotkanie odbędzie się w Turcji 1-7 kwietnia 2019 r.  

Barbara Kramek  
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Spotkanie z oficerem WOT 

W piątek, 12 października w Sali nr 13 gościliśmy w naszej szkole żołnierza 

Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT). W czasie spotkania uczniowie naszej szko-

ły mieli możliwość zadawania pytań, obejrzenia prezentacji i uzyskania infor-

macji, jaki jest cel tworzenia oddziałów obrony terytorialnej, kto i w jaki spo-

sób może się ubiegać o wstąpienie w szeregi nowo formowanych oddziałów, a 

także poznaliśmy korzyści z pełnienia służby wojskowej. Jak podkreślił nasz 

gość, służba w oddziałach obrony terytorialnej to doskonały sposób na                         

samorealizację i rozwój, który jednocześnie kształtuje w nas najważniejsze 

wartości. Miłym akcentem tej interesującej wizyty było przekazanie zaintereso-

wanym osobom materiałów informacyjnych i promocyjnych WOT. 
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Wiedza Bezużyteczna 
Misie polarne są leworęczne.  

Podczas kichania mamy wstrząs mózgu. 

Thomas Edison wynalazca żarówki, bał się ciemności. 

Mount Everest jest w zasięgu sieci 3G. 

Czy wiesz że wpisanie słowa „ do a barrel Roll’’ w  spowoduje 
obrót ekranu o 360 stopni. 



Mieszkańcy Malezji kąpią swoje dzieci w piwie, by chronić je 
przed chorobami. 

  

Większość małżeństw rozpada się po ślubie.  
  

Kobiety kłamią ok. 180 razy dziennie.  
 
Źródło:      http://bezuzyteczna.pl  
 

 

  
Cytaty nauczycieli 
„Wy tego nie wiecie? Jak Wy kwiat informatyki polskiej           
jesteście.” 

 

 uczeń pracuje na lekcji: „Ty to sobie kanapki przynieś, bo Ci to 
tyle zajmie.” 


 „Sorze mogę sie poprawić?   Ty to se lepiej daj spokój"  


 „Sorze z czego sprawdzian? - z Urządzeń Techniki                

Komputerowej"  


„Wychodzi ci 2.... ale postawię ci jeszcze jedną jedynkę żebyś 

się uczył"  
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Redakcja szkolnej gazetki zachęca wszystkich do współpracy w jej tworzeniu!  

Zespół gazetki:      Lider:  Łata Wioleta        
Chyła Michał   Kołodziej Robert    Zakrzewski Szymon    Kamil Lasota      
Dominik Stocki    Weronika Sukiennik    Matraszek Bartek    Michał Pięta                
Pomoc merytoryczna:   Joanna Domaszewska 

Opiekun gazetki:  Marek Wawrzyniak  

Najdziwniejsze i najbardziej szalone  rekordy Guinnessa 
 

Miażdżenie arbuzów udami.  

Olga Liaschuk, mocarna Ukrainka  ustano-

wiła rekord miażdżenia trzech arbuzów    

w zaledwie 14,65 sekundy. 

 

 

Największa liczba słomek wepchniętych 

do ust 

Brytyjczyk Simon Elmore napchał sobie do ust 

aż 400 słomek, a następnie utrzymał je tam 

bez  pomocy rąk przez 10 sekund 

 

 

 

Największa liczba spinaczy do bielizny 

przypiętych do twarzy w minutę 

Ten masochistyczny rekord został ustanowio-

ny przez Włocha Silvio Sabba, który do swo-

jej twarzy przypiął 51 spinaczy 

 
 

Najdłuższy pocałunek 
Najdłużej całującą się parą byli Ekkachli i Lak-
sana Tiranarat, którzy za ten  wyczyn otrzy-

mali nagrodę pieniężną oraz dwa  pierścienie 
z diamentami i oczywiście wpis do Księgi Re-
kordów Guinnessa całowali się bez przerwy 

58  godzin, 35 minut i 58 sekund. 

 


